**Q**um permulta quotidie in luce  
cent, pudent elegantia carmina  
in doctissimis ingenij elucu-  
brata, in quibus non aliisque semper difficul-  
tates sunt que rudem maxime lectorē  
teneat irriterū sepe rogatus sum a ple-  
risque studiorū viri in hoc aut illud poe-  
ma cōmentariolum scriberē. Quoz pre-  
cibz semel atq[ue] iterū (q[ue] mea facilitas  
ne dicā temeritas est) ut potui satisfe-  
ci. Tandem h[oc]o aiaaduertens in diversis  
et multis libris vnuū atq[ue] idē sepius ex-  
planandū occurtere, ope preciū duxi  
fore, si in vnuū libellū redigerent ea vo-  
cabula q[ue]b[us] poete frequenter uti. hoc  
est, fabulosorum deoz, illustris homin-  
iū, puinciarū, insularū, urbū, fluviorū, son-  
iū, et montiū noīa. Item patrōny-  
mica q[ue] magnaz sepe nubem legentibz  
objiciunt. Hec igit[ur] et multis poeticas  
fabulas, multas etias priscas histori-  
as, quāta portuimus breuitate p[ro] ordi-  
nem alphaberti collegimus, studiosis  
lectoribz, quibus aliunde nō est adiun-  
cum, prodesse cupiētes. Quod opus-  
culū nostrum non in poesi tantū, sed in  
historiis etiam sanctorum perutile fu-  
turū existimamus, cū hic velut in spes-  
culo videre licet, ubi terraz sint ea lo-  
com quibus sancti homines aut vixi-  
runt aut moriū sunt. Que oīa ut fac-  
ilius invenias amice lector, scio, q[ue] or-  
eographiā secuti, multa noīa q[ue] initio  
sonant e. scripsimus per ae vel oe ve  
Legypetus oebaliam. Dulca etiā que  
sonant f. scripta sunt per phyr phlege-  
thon phaethon quod aliqui scribunt  
male phoethon vel phethon. Debēs  
ergo diligenter q[uo]d scire vis querere.  
nec uno tñ loco sed pluribz, quia forsi  
tan iter aspirata competeres quod ali-  
bi querebas. Ut autē hūis opusculo si-  
des habeatur, nouerint qui legent, id  
ex multis et probatis auctoribz esse col-  
lectum, vix er Salustio, Luio, Stra-  
bone, Plinio, Justino, Virgilio, Pa-  
sone, Herotto, Certeio, a quo tñ infor-  
mum grauiori fretus autoritate desci-  
psi. Ex varijs etiam poetarū interpre-  
z.

tibus aliqua sumpsimus, ex greco iste  
vocabulario fratris Joānis Castros  
in Carmelite, q[uo]d (LEXIKON  
Kastri Chyon) inscribitur. Porro  
nemo culpet q[ue] fabulas scripsimus q[ue]  
etiam in sacris libris q[ue] sunt necel-  
lare cogniti, quod is demū fatebitur  
qui diuī Augustini diuīq[ue] Hieronimi  
scripta perlegit. Clerum a pluribz est  
iam pridē accurate defensa causa poe-  
seos, nec tamē vnuū de futurus est ne  
quissimus zollus.